
 

 
 

Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Ústí nad 

Orlicí 

Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 

 

Spisová značka.: 2RP5695/2016-544203/04/03 
Č.j.: SPU 172616/2020 
 
Vyřizuje: Ing. Pavel Friml 
Telefon: 602311512 
E-mail: p.friml@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
 

 

  
  
  
  
V Ústí nad Orlicí dne: 2.7.2020 

 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Ústí nad Orlicí (dále jen 
„pobočka“) jako příslušný správní úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 19 zákona č. 
139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., 
o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, 
 

rozhodl 
podle ust. § 11 odst. 4 zákona takto: 
 
návrh komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Nepomuky a částech k.ú. Horní Čermná 
a Horní Třešňovec zpracovaný jménem Sdružení Agroprojekce Litomyšl, s.r.o, Geodézie Cindr, s.r.o, 
Geodézie Svitavy-Ing. Martin Dědourek, CSc, Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto, pod č. zakázky 
033 60/17 panem Ondřejem Pavlíčkem, který je osobou úředně oprávněnou k projektování 
pozemkových úprav, 
 

se schvaluje. 
 
Zpracovaný návrh je přílohou tohoto rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení dle ust. § 5 zákona, v souvislosti s ust. § 68 správního řádu. 
 
Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí, která je 
součástí výroku. 
 

 
 



 

SPU 172616/2020 2 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

Komplexní pozemkovou úpravu v k.ú. Nepomuky (dále jen pozemkovou úpravu) zahájila pobočka dle § 
6 odstavce 4 zákona veřejnou vyhláškou zn. SPU 167366/2016 ze dne 4. 4. 2016 (právní účinky 
oznámení veřejnou vyhláškou nastaly dne 20. 4. 2016), která byla vystavena na úřední desce pobočky 
od 5. 4. 2016 do 20. 4. 2016 a na úřední desce Obce Horní Čermná. Pozemková úprava byla zahájena 
z podnětu žádosti Obce Horní Čermná, která byla podpořena podpisem vlastníků více než 50 % 
z celkové výměry zemědělských pozemků v k.ú. Nepomuky, čímž bylo naplněno ustanovení § 6 
odstavce 3 zákona. 
O zahájení pozemkové úpravy byly v souladu s § 6 odstavce 6 zákona vyrozuměny dotčené orgány 
a úřady státní správy, které stanovily podmínky k ochraně zájmů podle zvláštních předpisů. 

Pobočka veřejnou vyhláškou SPU 030263/2019 ze dne 24.1.2019 (právní účinky oznámení veřejnou 
vyhláškou nastaly dne 9. 2.2019), která byla vystavena na úřední desce pobočky od 25.1.2019 do 
11.2.2019 a na úřední desce Obce Horní Čermná rozšířila obvod pozemkové úpravy o část k.ú. Horní 
Čermná. 

Pobočka veřejnou vyhláškou SPU 454685/2019 ze dne 12.11.2019 (právní účinky oznámení veřejnou 
vyhláškou nastaly dne 27.11.2019), která byla vystavena na úřední desce pobočky od 12.11.2019 do 
27.11.2019 a na úřední desce Obce Horní Čermná rozšířila obvod pozemkové úpravy o část k.ú. Horní 
Třešňovec. 

Na základě výsledku výběrového řízení dle zákona o veřejných zakázkách byla dne 21. 6. 2017 
uzavřena smlouva o dílo se zhotovitelem - Sdružením Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o., Geodézie 
Cindr, s.r.o a Geodézie Svitavy – Ing. Martin Dědourek CSc., Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto. 

Dle smlouvy o dílo bylo dohledáno, ověřeno a doplněno stávající bodové pole, provedeno polohopisné 
zaměření zájmového území a určen obvod pozemkové úpravy. Komise jmenovaná pro zjišťování 
průběhu hranic pozemků vyšetřila za účasti vlastníků průběh hranic pozemků na obvodu pozemkové 
úpravy ve dnech 22.11.2018 a 23.11.2018, hranice stavebních pozemků dne 30.7.2018 a hranice 
pozemků s lesními porosty dne 27.9.2018. Celková výměra pozemků v obvodu pozemkové úpravy je 
302 ha.  V zájmovém území byly vyhodnoceny podklady a proveden rozbor současného stavu s datem 
odevzdání v květnu 2018. Odsouhlasení nesouladů druhů pozemků s odborem životního prostředí MÚ 
Lanškroun proběhlo dne 11.2.2019. 

Úvodní jednání dle § 7 zákona se uskutečnilo dne 18. 7. 2018 v Sokolovně Horní Čermná (svoláno 
pozvánkou č.j. SPU 236795/2018) a oznámeno veřejnou vyhláškou č.j. SPU 304484/2018 ze dne 
28.6.2018, která byla vystavena na úřední desce pobočky od 29.6.2018 do 15.7.2018 a na úřední desce 
Obce Horní Čermná. Účastníci byli seznámeni s účelem, formou a obvodem pozemkové úpravy, s tím, 
že v rámci pozemkové úpravy bude vytvořen a realizován plán společných zařízení, který zajistí 
přístupnost pozemků, navrhne řešení pro ochranu půdy před erozí, pokusí se zlepšit poměry v oblasti 
odtoku povrchových vod a podpoří ekologickou stabilitu krajiny. Dojde ke zlepšení evidence půdy, 
zmenší se počet parcel, druhy pozemků budou uvedeny do souladu se stavem v terénu a stavem 
evidovaným v katastru nemovitostí a bude vytvořena nová digitální katastrální mapa. Na úvodním 
jednání byl projednán postup při stanovení nároků vlastníků (ocenění pozemků) a bylo zvoleno sedm 
členů sboru zástupců a jeden náhradník (se dvěma členy ze zákona nevolenými má sbor zástupců 
celkem devět členů). Jednání sboru zástupců proběhla ve dnech 19. 12. 2018, 16. 1. 2019 a 27.5. 2020. 

Soupisy nároků vlastníků (dále jen soupis nároků) zhotovitel vypracoval dle § 8 odstavce 1 zákona 
podle údajů z katastru nemovitostí a podrobného polohopisného zaměření skutečného stavu. Ocenění 
bylo provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb. (vyhláška 457/2017 Sb.). Byl zjištěn plusový rozdíl mezi 
výměrou ze souřadnic a souborem popisných informací KN. Zjištěný koeficient 1,001010 nebyl k úpravě 
nároků vlastníků použit, výměra 0,3041 ha byla použita na společná zařízení. Soupisy nároků byly  
v souladu s § 8 zákona dne 4.3.2019 po dobu 15 dnů vyloženy k veřejnému nahlédnutí a doručeny 
vlastníkům jejichž pobyt je znám dopisem č.j. SPU 085989/2019. Oznámení o vyložení soupisu nároků 
č.j. SPU 088088/2019 bylo  vystaveno na úřední desce Obce Horní Čermná a úřední desce pobočky 
po dobu 15 dní. Současně bylo toto oznámení zveřejněno na příslušných elektronických úředních 
deskách.  Soupisy nároků byly s vlastníky projednány dne 18. 3. 2019 na Obecním úřadě Horní Čermná. 
Vlastníci zároveň měli možnost na tomto jednání vznést požadavky na nové polohové uspořádání 
pozemků. Vlastníkům byla poskytnuta lhůta do 19. 3. 2019 na uplatnění námitek k soupisu nároků 
a požádání o ocenění dřevin rostoucích mimo les. Námitky vlastníků k soupisu nároků nebyly vzneseny.  
Všechny pozemky zahrnuté do obvodu pozemkové úpravy jsou řešené.  



 

SPU 172616/2020 3 

Zhotovitel vypracoval dle provedeného rozboru současného stavu, dále na základě požadavků 
vlastníků, sboru zástupců a obce za respektování podmínek stanovených orgány státní správy, návrh 
plánu společných zařízení (dále jen PSZ), včetně potřebných podélných a příčných profilů pro stanovení 
záboru půdy pro společná zřízení. PSZ byl průběžně projednáván na jednáních se sborem zástupců. 
Dne 7. 3. 2019 byl PSZ předložen k posouzení dotčeným orgánům státní správy (ČEZ Distribuce, a.s.; 
Krajský úřad Pardubického kraje; Lesy České republiky, s.p.; Město Lanškroun; Policie ČR, Dopravní 
inspektorát Územního odboru Ústí nad Orlicí; Povodí Labe, s.p.; Povodí Moravy s.p.; Lesy ČR s.p., 
Správa toků oblast Povodí Labe; Státní pozemkový úřad, Odbor vodohospodářských staveb). Dotčené 
orgány státní správy ve svých vyjádřeních předložený PSZ nerozporovaly. Dne 15. 5. 2019 byl PSZ 
projednán Regionální dokumentační komisí pro kraj Královéhradecký, Liberecký a Pardubický. 
Vytknuté nedostatky byly odstraněny. Dne 27.5.2019 schválilo PSZ na veřejném zasedání 
Zastupitelstvo Obce Horní Čermná. V průběhu projednávání nových pozemků s vlastníky za účasti obce 
na Obecním úřadě Horní Čermná bylo dohodnuto, že budou zrušeny polní cesty VC6, VC14 a lesní 
cesty LC2, LC23, LC25, LC26, LC33, LC37; zkráceny polní cesty VC12, VC13, VC32, VC34; 
prodlouženy polní cesty VC35, VC36; polní cesta VC34 bude bez úprav; byly doplněny polní cesty DC41 
a DC2. Zhotovitel takto aktualizoval PSZ, zastupitelstvo obce tuto aktualizaci schválilo dne 20.4. 2020, 
sbor zástupců dne 27.5.2020. Součástí dokumentace PSZ jsou opatření sloužící ke zpřístupnění 
pozemků (cesty ve vlastnictví obce a státu), protierozní a vodohospodářská opatření (ochranné 
zatravnění a protierozní osevní postupy) a opatření k ochraně a tvorbě ŽP. Výkup pozemků a plošné 
krácení výměry všem vlastníkům pro potřeby pozemků pro PSZ nebylo nutné provést, neboť pro 
společná zařízení byla k dispozici dostatečná výměra obecní a státní půdy.  

V souladu s ustanovením § 19 písmene a) zákona ve spojení s § 32 odstavce 2b správního řádu 
500/2004 Sb. pobočka ustanovila Obec Horní Čermná opatrovníkem vlastníků neznámého pobytu, 
kterým se prokazatelně nedaří doručovat písemnosti, uvedeným na LV 405 v k. ú. Nepomuky, panu 
Šilarovi Josefu, adresa neznámá, narozenému 5.11.1871 a paní Šilarové Anně, adresa neznámá, 
narozené 11.6.1875. 
V souladu s § 9 zákona projednal zhotovitel s vlastníky návrh nového polohového uspořádání na 
Obecním úřadě Horní Čermná ve dnech 4.11.2019, 2. a 4.12.2019 a 8.1. 2020 za účasti zástupce 
pobočky. Zároveň zhotovitel průběžně telefonicky a písemně komunikoval s těmi vlastníky, kteří se na 
jednání nedostavili, nebo měli další připomínky a návrh upravoval dle jejich požadavků. Vlastníkům, 
kteří se během tohoto projednávání k návrhu nevyjádřili, pobočka zaslala návrh nových pozemků 
s výzvou k vyjádření s patnáctidenní lhůtou (dopis zn. SPU 012596/2020) a bylo jim sděleno, že pokud 
se v této lhůtě nevyjádří, má se dle zákona za to, že s novým uspořádáním pozemků souhlasí (tzv. 
pasivní souhlas – viz § 9 odstavce 21 zákona). V rámci této výzvy bylo osloveno 26 vlastníků. 13 
vlastníků zaslaný návrh odsouhlasilo a zbývající vlastníci využilo pasivního souhlasu. 

Při zpracování návrhu byla snaha uspořádat nové pozemky vlastníkům tak, aby odpovídaly jejich 
původním pozemkům přiměřenou cenou, výměrou a vzdáleností a podle možnosti i druhem pozemků 
z hlediska zákonných kritérií. V KoPÚ Nepomuky se případ překročení ceny nad 4 % ve prospěch 
vlastníka s jeho souhlasem týká vlastníků nemovitostí na listech vlastnictví v k.ú. Horní Čermná LV 827;  
LV 907 a v k.ú. Nepomuky LV pracovní číslo N1 (podíl z LV 384); LV pracovní číslo N2 (podíl z LV 384); 
LV pracovní číslo N3 (podíl z LV 384); LV pracovní číslo N4 (podíl z LV 384); LV pracovní číslo N5  
(podíl z LV 384); LV 246; LV 307; LV 387; LV 403; LV 405; LV 701; LV 706; LV 709; LV 739; LV 790; 
LV 802; LV 804; LV 818; LV 839; LV 907; LV 10001. V rámci KoPÚ nebylo ve smyslu ustanovení § 9 
odst. 16 zákona, vypořádáno spoluvlastnictví k pozemkům. Byly pouze rozděleny bývalé 
spoluvlastnické cesty na LV č. 364, 380, 382, 384, 387, 392, 393, 709 a 749. Vlastníkům, kteří mají i 
jiné pozemky v obvodu KoPU, byl podíl sloučen k jejich vlastnictví. Vlastníkům, kteří mimo podílu  
nevlastní další pozemky, byl vytvořen samostatný pozemek v celkové výměře podílů. 

Byla navržena změna katastrální hranice mezi k.ú. Nepomuky a Horní Čermná a mezi k.ú. Nepomuky 
a k.ú. Horní Třešňovec. U nové hranice mezi k.ú. Nepomuky a k.ú. Horní Čermná v rámci obce Horní 
Čermná se jedná o zarovnání hranice po vodním toku, cestě a pozemku vlastníka pozemků v k.ú. Horní 
Čermná a výměry katastrů se mění o + - 54 m2, v případě nové hranice mezi obcí Horní Čermná a obcí 
Horní Třešňovec (hranice mezi k.ú. Nepomuky a k.ú. Horní Třešňovec) se jedná zarovnání hranice po 
polní cestě. Tato změna hranic obcí a katastrálních území byla navržena s vyrovnáním výměr a nedošlo 
ke změnám.   Změny hranic schválilo Zastupitelstvo  Obce  Horní Čermná dne  22.6.2020 a 
Zastupitelstvo Obce Horní Třešňovec dne 29.6.2020.  
Počínaje dnem 2.3.2020 byl zpracovaný návrh nového uspořádání  pozemků  po  dobu 30 dnů  vystaven   
k nahlédnutí veřejnou vyhláškou č.j. SPU 063831/2020, která byla zveřejněna na úřední desce Obce 
Horní Čermná, úřední desce obce Horní Třešňovec a úřední desce pobočky. Účastníci řízení byli 
o  vystavení  písemně  vyrozuměni  dopisem č. j. SPU 475261/2019   ze   dne 18.2. 2020 a  upozorněni,  



 

SPU 172616/2020 4 

že ve lhůtě 30 dnů mají poslední možnost uplatnit své námitky a připomínky. V souladu s § 11 odstavce 
1 zákona se k později podaným námitkám a připomínkám nepřihlíží. V zákonné 30denní lhůtě byla 
vznesena námitka u LV 388, ponechání pozemku s lesními dřevinami ve vlastnictví. Námitce bylo 
vyhověno, zhotovitel návrh pro LV 388 a pro dotčené LV 792 opravil. Vlastníci obou LV opravený návrh 
odsouhlasili. Nová věcná břemena nebyla v KoPU zřizována.  Kontrolní dny dle § 9, odstavce 24, 
zákona se konaly ve dnech 4.11.2018, 11.2.2019, 15.1.2020. 
Pobočka dopisem č.j. SPU 167591/2020 ze dne 29.5.2020 sdělila účastníkům řízení, že s ohledem na 
to, že dosud platí bezpečnostně hygienická opatření z důvodu epidemie COVID-19, z důvodu prevence 
šíření tohoto onemocnění a s ohledem na celkový počet účastníků řízení, přistoupila pobočka 
k alternativnímu řešení závěrečného jednání. Podle zákona na závěrečném jednání pozemkový úřad 
vždy zhodnotí výsledky pozemkových úprav a účastníky seznámí s návrhem o němž bude rozhodnuto. 
Z důvodů výše uvedených byla tato informace zasílána písemně, přičemž všechny informace, které by  
pobočka sdělila ústně na závěrečném jednání, byly uvedeny v příloze dopisu.  
S ohledem na výjimečný postup provádění závěrečného jednání měli účastníci řízení možnost 
nejpozději do 7 dnů od doručení této písemnosti, požádat o doplňující nebo vysvětlující informace, 
vztahující se ke KoPÚ. Zhodnocení výsledků KoPU bylo v příloze dopisu, s návrhem nového uspořádání 
pozemků, o kterém bude následně rozhodnuto, byli účastníci seznámeni vystavením návrhu. V dopise 
bylo konstatováno, že celková výměra pozemkové úpravy je 302 ha, počet parcel při zahájení byl 929, 
po dokončení 462 a počet vstupujících listů vlastnictví při zahájení byl 116 a vystupujících je LV 115. 
K tomu byly uvedeny i informace o dalším průběhu pozemkové úpravy po vydání rozhodnutí o schválení 
návrhu, včetně vyhotovení digitální katastrální mapy a zápisu pozemkové úpravy do katastru 
nemovitostí. Vlastníci byli upozorněni na možnost nechat si své pozemky vytyčit.  
Dle § 11 odstavce 4 zákona pobočka rozhodne o schválení návrhu pozemkových úprav tehdy, pokud 
s ním souhlasí vlastníci alespoň 60 % výměry pozemků, které jsou řešeny ve smyslu ustanovení § 2 
zákona v pozemkové úpravě. Souhlasy (aktivní a pasivní) s návrhem pozemkové úpravy Nepomuky 
celkem činí 100,0 % výměry řešených pozemků, přičemž všechny pozemky v obvodu pozemkové 
úpravy jsou zahrnuty mezi pozemky řešené dle § 2 zákona. Pobočka shledala, že jsou splněny 
podmínky § 11 odstavce 4 zákona, když byl získán souhlas vlastníků alespoň 60 % výměry pozemků 
řešených ve smyslu ustanovení § 2 zákona v pozemkových úpravách. Na základě výše uvedených 
skutečností bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku. 

Dle § 11 odstavce 5 zákona rozhodnutí o schválení návrhu pobočka oznámí doručením veřejnou 
vyhláškou a doručí všem známým účastníkům. Z náležitostí návrhu se k rozhodnutí doručovanému 
účastníkům řízení připojí jen ta písemná a grafická část návrhu, která se dotýká konkrétního účastníka 
řízení. Návrh se všemi náležitostmi se ukládá u pobočky a u příslušného obecního úřadu, kde lze do 
návrhu nahlédnout. Rozhodnutí o schválení návrhu, které nabylo právní moci, pobočka předá 
katastrálnímu úřadu k vyznačení do katastru nemovitostí. Dle § 11 odstavce 8 zákona je schválený 
návrh závazným podkladem pro rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv, určení výše 
úhrady a lhůty podle § 10 odstavce 2, popřípadě o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným 
pozemkům a pro zpracování obnoveného souboru geodetických informací. Dosavadní nájemní vztahy, 
zatímní bezúplatné užívání a časově omezený nájem k předmětným pozemkům, kterých se rozhodnutí 
o výměně nebo přechodu vlastnických práv týká, zanikají k 1. 10. běžného roku (tj. ke dni 1. 10., který 
následuje po nabytí právní moci rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv).  

Dle § 11 odstavce 12 zákona je právní stav podle schváleného návrhu závazný i pro právní nástupce 
vlastníků pozemků. Do vydání rozhodnutí pobočky podle § 11 odstavce 8 se ve všech listinách, které 
jsou podkladem pro zápis do katastru nemovitostí a v nichž jsou uvedeny pozemky, které jsou 
předmětem řízení o pozemkových úpravách, uvedou kromě dosavadních pozemků i jim odpovídající 
pozemky podle schváleného návrhu; údaje o nich poskytuje pobočka. Jednotlivé pozemky nebo jejich 
části nemůže jejich vlastník po schválení návrhu bez souhlasu pobočky zatížit nebo zcizit.  

Stávající věcná práva evidovaná v katastru nemovitostí váznoucí na pozemcích zahrnutých do 
pozemkových úprav přechází na nové pozemky. Dle § 11 odstavce 13 zákona zástavní právo, které 
vázne na pozemku zahrnutém do pozemkové úpravy, přechází podle tohoto zákona na pozemek, který 
přešel do vlastnictví zástavce podle schváleného návrhu. Předkupní právo s věcnými účinky, které 
vázne na pozemku zahrnutém do pozemkové úpravy, schválením návrhu pozemkové úpravy zaniká, 
nedojde-li mezi oprávněnou osobou z předkupního práva a vlastníkem pozemku zavázaného 
předkupním právem k jinému ujednání nebo nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak.  

 

 

aspi://module='ASPI'&link='139/2002%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='139/2002%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='139/2002%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='139/2002%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

SPU 172616/2020 5 

 
 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k ústředí Státního 
pozemkového úřadu, a to prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj, Pobočky 
Ústí nad Orlicí (§ 83 a § 86 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).  
  

   

  

  

 Ing. Hana Jeníčková, Ph.D. 
vedoucí Pobočky Ústí nad Orlicí 

Státní pozemkový úřad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
I. 
Příloha k výrokové části rozhodnutí o schválení návrhu pozemkových úprav 
SPU 172616/2020 (seznam účastníků řízení). Tato příloha je nedílnou součástí výroku. 
 
 
II. 
Příloha č. 1 k rozhodnutí o schválení návrhu pozemkové úpravy 
SPU 172616/2020 (soupis nových pozemků).  
Příloha č. 2 k rozhodnutí o schválení návrhu pozemkové úpravy 
SPU 172616/2020 (grafická část). 

 
 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží na doručenku do vlastních rukou známí účastníci řízení uvedení ve zvláštní příloze, 
kterým se dle ustanovení § 11 odstavce 5 zákona k rozhodnutí připojuje z náležitostí návrhu jen ta 
písemná a grafická část návrhu, která se dotýká konkrétního účastníka řízení. 
 
Ostatním účastníkům řízení se podle ustanovení § 11 odstavce 5 zákona rozhodnutí oznamuje veřejnou 
vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce SPÚ, Pobočky Ústí nad Orlicí a na úřední desce  
Obce Horní Čermná, kde lze do schváleného návrhu nahlédnout. 
 

Po nabytí právní moci obdrží na doručenku Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Ústí nad Orlicí. 

 

 

 

 

 



 

SPU 172616/2020 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SPU 172616/2020 7 

Příloha č. 1 k výrokové části rozhodnutí o schválení návrhu pozemkových úprav  
č.j. SPU 172616/2020 (seznam účastníků řízení).  

Subjekt, příjmení, jméno  Sídelní adresa Dat.nar./IČO 

AGROSPOL Výprachtice s.r.o.  č. p. 288, 561 34 Výprachtice 25297091 

KAREL BALCAR  č. p. 11, 561 56 Horní Čermná 02.06.1944 

LADISLAV BALCAR  Proškova 1377, 517 41 Kostelec nad Orlicí 31.01.1954 

EMILIE BALCAROVÁ  Krátká 932, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 31.05.1935 

LENKA BALCAROVÁ  č. p. 614, 561 25 Rudoltice 03.02.1965 

JAROSLAVA BANÝROVÁ  
Dvořákova 1541/10, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem 10.06.1987 

JOSEF BARCAL  č. p. 118, 563 01 Horní Třešňovec 03.02.1949 

MIROSLAV BARCAL  Kollárova 355, Ostrovské Předměstí, 563 01 Lanškroun 16.09.1958 

PAVEL BEDNÁŘ  Husova 137, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 09.09.1977 

MIROSLAV BLAŽEŇAK  Palackého 725, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 16.10.1972 

PETR BOHUSLAV  U Parku 98, 251 63 Strančice 30.01.1968 

VÁCLAV BRÁBNÍK  Nepomuky 51, 563 01 Horní Čermná 17.05.1948 

MARTA BRÁBNÍKOVÁ  Nepomuky 51, 563 01 Horní Čermná 09.01.1951 

OSKAR BREDL  
Klíšská 1409/16, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem 23.12.1989 

IRENA BREDLOVÁ  
Klíšská 1409/16, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem 06.05.1988 

JAROSLAVA BREDLOVÁ  
Dvořákova 1541/10, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem 14.01.1953 

PETRA BROUKOVÁ  Nepomuky 7, 563 01 Horní Čermná 16.02.1975 

KAREL BUŘVAL  č. p. 206, 563 01 Horní Třešňovec 19.01.1949 

JAN CARDA  Dolní Třešňovec 162, 563 01 Lanškroun 01.04.1953 

CETIN a.s.  Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 04084063 

Česká spořitelna, a.s.  Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 45244782 

České Radiokomunikace a.s.  Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6 24738875 

ČEZ Distribuce, a. s.  Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 24729035 

MIROSLAV DLOUHÝ  Metelkova 1852/42, 664 34 Kuřim 23.05.1951 

ALEŠ DŘÍMAL  Nepomuky 35, 563 01 Horní Čermná 22.02.1972 

EUGENIE DŘÍMALOVÁ  Nepomuky 35, 563 01 Horní Čermná 11.06.1968 

BOHUSLAV DUŠEK  č. p. 169, 561 56 Horní Čermná 19.03.1962 

KVĚTOSLAV DUŠEK  č. p. 50, 563 01 Horní Třešňovec 22.04.1949 

PAVEL DUŠEK  č. p. 50, 563 01 Horní Třešňovec 19.01.1973 

VLADIMÍR DUŠEK  Nepomuky 44, 563 01 Horní Čermná 09.03.1949 

VLASTIMIL DUŠEK  Heranova 1214, 562 06 Ústí nad Orlicí 24.01.1966 

ANNA DUŠKOVÁ  Čs. armády 877, 517 21 Týniště nad Orlicí 22.04.1956 

MARTA DUŠKOVÁ  Nepomuky 44, 563 01 Horní Čermná 28.09.1949 

JARUŠKA FALTUSOVÁ  č. p. 164, 561 56 Horní Čermná 20.03.1946 

FARMA JIRÁSEK s.r.o.  č. p. 66, 563 01 Horní Třešňovec 27461645 

JITKA FAUSTUSOVÁ  Jana Zajíce 960, Studánka, 530 12 Pardubice 27.06.1964 

JOZEF FILO  Nepomucká 302, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 29.09.1938 

ALENA FILOVÁ  Nepomucká 302, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 27.05.1942 

PETR FORNŮSEK  č. p. 311, 788 21 Sudkov 01.05.1980 

JAN HAJZLER  č. p. 150, 561 02 Dolní Dobrouč 26.06.1948 

JAROSLAV HAJZLER  Nepomuky 6, 563 01 Horní Čermná 12.04.1931 

MILAN HAJZLER  Nepomuky 29, 563 01 Horní Čermná 06.09.1958 

MILAN HAJZLER  č. p. 282, 561 56 Horní Čermná 26.08.1971 

ZDENĚK HAJZLER  Nepomuky 38, 563 01 Horní Čermná 21.04.1952 

JAROSLAVA HAJZLEROVÁ  Nepomuky 38, 563 01 Horní Čermná 13.03.1955 

JIŘINA HAJZLEROVÁ  Krátká 917, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 07.03.1956 



 

SPU 172616/2020 8 

Subjekt, příjmení, jméno  Sídelní adresa Dat.nar./IČO 

HANA HAVLÍČKOVÁ  č. p. 511, 561 02 Dolní Dobrouč 24.12.1948 

JAROMÍR HEJL  Dobrovského 60, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 15.06.1956 

JIŘÍ HEJL  č. p. 119, 561 23 Luková 28.08.1949 

Ing. JIŘÍ HEJL  č. p. 153, 561 56 Horní Čermná 01.01.1948 

JOSEF HEJL  Nepomuky 9, 563 01 Horní Čermná 25.12.1944 

BLANKA HELBICHOVÁ  č. p. 225, 563 01 Výprachtice 30.08.1977 

JAROSLAVA HERELOVÁ  Nejedlého 730, 533 04 Sezemice 14.10.1973 

JAN HOFBAUER  Matulkova 1699/5, Královo Pole, 612 00 Brno 07.04.1970 

MARTA HOFBAUEROVÁ  Matulkova 1699/5, Královo Pole, 612 00 Brno 03.05.1970 

EVA HRNČÍŘOVÁ  č. p. 160, 561 56 Horní Čermná 28.07.1968 

RADOSLAVA HYNKOVÁ  Malé Hamry 60, 562 01 Ústí nad Orlicí 10.01.1966 

Hypoteční banka, a.s.  Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 13584324 

MILAN CHALOUPKA  Nepomuky 2, 563 01 Horní Čermná 27.09.1986 

VOJTĚCH CHALOUPKA Zelený pruh 1608/103, 140 00 Praha-Bráník 17.8.2002 

JANA CHALOUPKOVÁ  Nepomuky 2, 563 01 Horní Čermná 16.07.1955 

J.A.C. TRANS s.r.o.  Dolní Třešňovec 162, 563 01 Lanškroun 27476154 

JIŘÍ JANSA  Maďarská 225, Dolní Třešňovec, 563 01 Lanškroun 11.08.1964 

JAN JELÍNEK  Nepomuky 52, 563 01 Horní Čermná 29.04.1988 

MIROSLAV JEŽEK  Nepomuky 53, 563 01 Horní Čermná 18.03.1929 

BLANKA JEŽKOVÁ  Nepomuky 53, 563 01 Horní Čermná 17.06.1940 

KAMILA JINDROVÁ  Palackého 764, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 19.12.1927 

JINDŘICH JIRÁSEK  č. p. 66, 563 01 Horní Třešňovec 06.05.1951 

MARTIN JIRÁSEK  Nepomuky 55, 563 01 Horní Čermná 04.01.1967 

MOJMÍR JIRÁSEK  Nepomuky 37, 563 01 Horní Čermná 25.04.1961 

JIŘÍ JUNEK  č. p. 60, 561 56 Horní Čermná 26.12.1963 

VLADIMÍR JUNEK  Dolní Orlice 93, 561 69 Červená Voda 12.05.1959 

LUCIE KADAVÁ  Husova 1148, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 30.10.1977 

ZDENĚK KLEJCH  Nepomuky 41, 563 01 Horní Čermná 08.08.1975 

IVA KLEJCHOVÁ  Nepomuky 41, 563 01 Horní Čermná 18.02.1981 

VLASTA KMOŠKOVÁ  Lubník 224, 561 64 Jablonné nad Orlicí 20.01.1950 

MIROSLAV KOBZA  Nádražní 346, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 01.08.1965 

Komerční banka, a.s.  Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 45317054 

ZDENKA KROULÍKOVÁ  Pionýrů 1340, 564 01 Žamberk 23.11.1966 

VĚRA KROUPOVÁ  Stradinská 447, 517 41 Kostelec nad Orlicí 30.03.1943 

MILUŠE KULHAVÁ  Družstevní 514, 561 51 Letohrad 24.11.1947 

KAREL KUNC  Olbrachtova 93, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 05.10.1985 

VLASTA KVASILOVÁ  V Horkách 763, 289 11 Pečky 06.09.1945 

MILADA LANGROVÁ  Nepomuky 40, 563 01 Horní Čermná 29.09.1943 

Lesy České republiky, s.p.  
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 42196451 

JIŘÍ LEŠIKAR  Nepomuky 1, 563 01 Horní Čermná 20.11.1966 

KAREL LEŠIKAR  Nepomuky 7, 563 01 Horní Čermná 22.01.1968 

KAREL LEŠIKAR  Nepomuky 7, 563 01 Horní Čermná 14.05.1944 

TOMÁŠ LEŠIKAR  Nepomuky 1, 563 01 Horní Čermná 27.07.1994 

MARIE LEŠIKAROVÁ  Nepomuky 7, 563 01 Horní Čermná 02.02.1949 

PAVLÍNA LEŠIKAROVÁ  Nepomuky 17, 563 01 Horní Čermná 09.04.1971 

JIŘÍ MAČÁT  č. p. 71, 563 01 Horní Třešňovec 06.12.1952 

LUDMILA MÁLKOVÁ  Nepomuky 21, 563 01 Horní Čermná 03.07.1950 

BEDŘICH MAREK  Jablonská 296, Orlice, 561 51 Letohrad 03.09.1968 

JIŘÍ MAREK  Nepomuky 46, 563 01 Horní Čermná 06.08.1956 

LIBOR MAREK  Trnkova 581/26, Nové Sady, 779 00 Olomouc 19.06.1948 

EVA MAREŠOVÁ  č. p. 67, 563 01 Horní Třešňovec 27.11.1936 



 

SPU 172616/2020 9 

Subjekt, příjmení, jméno  Sídelní adresa Dat.nar./IČO 

MARCELA MAREŠOVÁ  č. p. 11, 563 01 Horní Třešňovec 07.08.1965 

JAROSLAVA MARKOVÁ  Nepomuky 46, 563 01 Horní Čermná 18.03.1960 

HUGO MATYÁŠ  Nepomuky 45, 563 01 Horní Čermná 06.01.1964 

LENKA MATYÁŠOVÁ  Nepomuky 45, 563 01 Horní Čermná 08.09.1970 

KAREL MELEZÍNEK  č. p. 134, 563 01 Horní Třešňovec 06.05.1944 

JIŘÍ MIKULECKÝ  Nepomuky 30, 563 01 Horní Čermná 22.04.1949 

DANIEL MONACO  Na Parukářce 2772/3, Žižkov, 130 00 Praha 3 08.12.1980 

MONETA Money Bank, a.s.  Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4 25672720 

DOMINIK MRAČKO  Nepomuky 54, 563 01 Horní Čermná 20.05.1991 

MTA GROUP s.r.o.  Nepomuky 4, 563 01 Horní Čermná 25295420 

ZDENĚK NETEK  T. G. Masaryka 395, Ostrovské Předměstí, 563 01 Lanškroun 01.01.1981 

FRANTIŠEK NEUGEBAUER  Nepomuky 43, 563 01 Horní Čermná 07.05.1940 

PAVEL NEUGEBAUER  Nepomuky 43, 563 01 Horní Čermná 24.04.1972 

ALENA NEUGEBAUEROVÁ  Nepomuky 43, 563 01 Horní Čermná 05.03.1946 

JITKA NEUGEBAUEROVÁ  Nepomuky 43, 563 01 Horní Čermná 19.03.1976 

JOSEF NOVÁK  Hlavní 216, Nové Jirny, 250 90 Jirny 24.03.1966 

MILOŠ NOVOTNÝ  U zoologické zahrady 272/1, Bystrc, 635 00 Brno 21.03.1945 

Obec Horní Čermná  č. p. 1, 561 56 Horní Čermná 00278882 

Obec Horní Třešňovec  č. p. 225, 563 01 Horní Třešňovec 00278939 

Obec Výprachtice  č. p. 3, 561 34 Výprachtice 00279765 

Okresní  soud v Ústí nad Orlicí Husova 975, 56201 Ústí nad Orlicí 00025038 

Pardubický kraj  
Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 
Pardubice 70892822 

IVANA PECHÁČKOVÁ  č. p. 66, 563 01 Petrovice 07.12.1978 

MARCELA PEICHLOVÁ  č. p. 369, 561 53 Dolní Čermná 19.09.1988 

ZDENĚK PELCL  Wolkerova 109, Ostrovské Předměstí, 563 01 Lanškroun 30.06.1940 

Povodí Labe, státní podnik  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 70890005 

Povodí Moravy, státní podnik Dřevařská 932/11, 60200 Brno - Veveří 70890013 

JANA PROKOPCOVÁ  č. p. 155, 561 56 Horní Čermná 21.10.1947 

LADISLAV PRŮŠA  Klášter nad Dědinou 28, 517 71 Ledce 03.02.1948 

VĚRA RICHTEROVÁ  Mitušova 1071/63, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 27.07.1942 

Rodammo a.s. Mladoboleslavská 209, Kbely, 197 00 Praha 9 26487349 

DAGMAR RYBKOVÁ  Seifertova 100, Ostrovské Předměstí, 563 01 Lanškroun 16.05.1966 

JANA ŘÍHOVÁ  Pavlíkova 606/14, Kamýk, 142 00 Praha 12 20.07.1950 

JAROSLAVA SADÍLKOVÁ  Kostelní 2, 439 82 Vroutek 25.12.1951 

ZDEŇKA SEIDLMANOVÁ  č. p. 147, 563 01 Horní Třešňovec 19.06.1960 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Nepomuky  Nepomuky 27, 563 01 Horní Čermná 61238422 

MONIKA SKALICKÁ  Bóži Modrého 943, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 08.02.1971 

JAROSLAV SKALICKÝ  Bóži Modrého 943, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 10.09.1970 

MILOSLAVA SLODIČAKOVÁ  Nepomuky 10, 563 01 Horní Čermná 07.08.1955 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje  Doubravice 98, 533 53 Pardubice 00085031 

Státní pozemkový úřad  Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 01312774 

Střední škola zemědělská a veterinární 
Lanškroun  Dolní Třešňovec 17, 563 01 Lanškroun 00087670 

JAN ŠEBRLE  č. p. 83, 561 34 Výprachtice 05.06.1944 

JOSEF ŠILAR adresa neznámá 05.11.1871 

LADISLAV ŠILAR  Bukovecká 508, Letňany, 199 00 Praha 18 17.12.1976 

MILAN ŠILAR  Nepomuky 23, 563 01 Horní Čermná 15.08.1962 

MIROSLAV ŠILAR  č. p. 13, 563 01 Horní Třešňovec 27.01.1977 

PETR ŠILAR  Nepomuky 51, 563 01 Horní Čermná 16.05.1956 



 

SPU 172616/2020 10 

Subjekt, příjmení, jméno  Sídelní adresa Dat.nar./IČO 

RADEK ŠILAR  Lhotka 202, 560 02 Česká Třebová 03.04.1967 

ANNA ŠILAROVÁ adresa neznámá 11.06.1875 

JANA ŠILAROVÁ  Písečná 452/8, Troja, 182 00 Praha 8 12.03.1932 

JIŘINA ŠILAROVÁ Nepomuky 33, 563 01 Horní Čermná 30.3.1933 

NADĚŽDA ŠILAROVÁ  č. p. 10, 563 01 Horní Třešňovec 12.09.1957 

VĚRA ŠILAROVÁ  Nad Školou 435, 561 64 Jablonné nad Orlicí 05.06.1941 

VLASTA ŠLEZINGROVÁ  č. p. 54, 561 81 Kunvald 18.03.1952 

MARTIN ŠTĚPÁNEK  Nepomuky 20, 563 01 Horní Čermná 13.09.1970 

EVA ŠTĚPÁNKOVÁ  Nepomuky 20, 563 01 Horní Čermná 07.12.1974 

JINDŘICH TOMIŠKA  č. p. 342, 569 12 Opatov 15.06.1946 

JOSEF TOMIŠKA  č. p. 378, 561 34 Výprachtice 03.09.1947 

VLASTA TURKOVÁ  č. p. 152, 561 56 Horní Čermná 18.11.1946 

RADEK URBAN  č. p. 158, 561 56 Horní Čermná 15.07.1963 

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 69797111 

RŮŽENA VARHANÍKOVÁ  Riegrova 2519/6, 586 01 Jihlava 08.07.1960 

EMIL VAŠÍČEK  Nepomuky 50, 563 01 Horní Čermná 05.10.1950 

VITACREDIT s.r.o.  Selské nám. 9/43, Chválkovice, 779 00 Olomouc 28614488 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a.s.  Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 48173398 

RADEK ZAHRADNÍK  č. p. 220, 563 01 Horní Třešňovec 07.09.1978 

VĚRA ZAHRADNÍKOVÁ  č. p. 71, 561 56 Horní Čermná 18.10.1950 

ZEFA HČ, spol. s r.o.  č. p. 172, 561 64 Mistrovice 64791289 

 
 


